



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90030/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90030/2019 que tem como objeto a Escolha de empresa especializada para a compra de materiais hidráulicos e elétricos para atender à demanda de manutenção e conservação dos poços artesianos na Zona Rural do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 19), Declaração de Saldo Orçamentário assinada pelo Secretário de Planejamento (fl. 17), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raul Limeira de Sousa Neto (fls. 63 a 67), Aviso de Licitação com publicações (fls. 108 a 117), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 183 a 215), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 216 a 223).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 90030/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

683 - F FERNANDES DE MELO - EPP (08.487.928/0001-54)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	9037 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-09 TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
2	9038 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-11 1CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.300,00	2.600,00
3	9039 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-13 1,5CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.600,00	3.200,00
4	9040 - BOMBA SUBMERSA 4R3 PA-07 1/2CV TRIFÁSICA	UN	Leão	2	1.200,00	2.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

5	7344 - TUBO DEFOFÔ 150mm C/6m	UN	AMANCO	20	220,00	4.400,00
6	8897 - TUBO GEO 155 mm C/4M	UN	AMANCO	40	199,00	7.960,00
7	7341 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
8	8898 - TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1" ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	33,00	1.650,00
9	8899 - CURVA GALVANIZADA 1"	UN	Hidroconex	50	17,00	850,00
10	8900 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	50	25,00	1.250,00
11	8901 - LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	UN	Hidroconex	100	10,00	1.000,00
12	8902 - LUVA GALVANIZADA 1"	BL	Hidroconex	100	6,50	650,00
13	8903 - TUBO AGROPECUÁRIO 32mm ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	11,00	1.100,00
14	8904 - TUBO SOLDÁVEL 50mm - MARROM ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	50	45,00	2.250,00
15	8906 - TUBO SOLDÁVEL 25mm - AZUL ESPECIFICAÇÃO: Com 6 metros.	UN	Misu	100	10,00	1.000,00
16	8907 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 50mm	UN	AMANCO	70	18,00	1.260,00
17	8908 - ADAPTADOR	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	P/CAIXA D'ÁGUA 60mm					
18	8909 - ADAPTADOR P/CAIXA D'ÁGUA 75mm	UN	AMANCO	10	140,00	1.400,00
19	8914 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	UN	Hydroconex	30	130,00	3.900,00
20	8915 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4"	UN	Hydroconex	30	60,00	1.800,00
21	8917 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	UN	Hydroconex	30	35,00	1.050,00
22	8918 - VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4"	UN	Hydroconex	50	27,00	1.350,00
23	8919 - NIPLE SIMPLES 2"	UN	Fal	50	13,00	650,00
24	8921 - NIPLE SIMPLES 3"	UN	Fal	50	20,00	1.000,00
25	8922 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 30A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
26	8923 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 35A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
27	8924 - DISJUNTOR TRIFÁSICA 34A	UN	Alumbra	30	35,00	1.050,00
28	8925 - CABO MULTICOMPLEXADO 3x10	Mts	LAMESA	300	3,40	1.020,00
29	8926 - CHAVE 3 CV TRIFÁSICA	UN	Alumbra	10	110,00	1.100,00
30	8927 - CHAVE 7,5 CV TRIFÁSICA	UN	LUKMA	10	140,00	1.400,00
31	8928 - RELÉ DE NÍVEL	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
32	8929 - RELÉ FALTA DE FASE	UN	LUKMA	20	95,00	1.900,00
33	8930 - CAIXA D'ÁGUA C/5.000L	UN	Fort leve	2	1.600,00	3.200,00
34	9018 - REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	Hydroconex	50	38,00	1.900,00
36	9020 - REGISTRO DE	UN	Hydroconex	10	110,00	1.100,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	GAVETA 1.1/2"					
37	9021 - REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	Hydroconex	10	140,00	1.400,00
38	9022 - REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UN	Hydroconex	5	340,00	1.700,00
39	9023 - REGISTRO SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	20	12,00	240,00
40	9024 - REGISTRO SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	20	28,00	560,00
41	9025 - REGISTRO SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	20	95,00	1.900,00
42	9026 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	30	3,80	114,00
43	9027 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	30	9,50	285,00
44	9028 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	30	14,00	420,00
45	9029 - CURVA SOLDÁVEL 32mm	UN	AMANCO	80	4,80	384,00
46	9030 - CURVA SOLDÁVEL 40mm	UN	AMANCO	80	7,50	600,00
47	9031 - CURVA SOLDÁVEL 50mm	UN	AMANCO	80	11,00	880,00
48	9032 - CURVA SOLDÁVEL 75mm	UN	AMANCO	70	35,00	2.450,00
49	9033 - CABO PP 3x4	Mts	SIL	300	6,50	1.950,00
50	9034 - CABO PP 3x6	Mts	SIL	300	8,50	2.550,00
51	9035 - CABO PP 3x2,5	Mts	SIL	500	4,30	2.150,00
52	9036 - CABO PP 2x2,5	Mts	SIL	500	2,80	1.400,00
53	9041 - CURVA SOLDÁVEL 60mm	UN	AMANCO	80	23,00	1.840,00
Total (RS):						87.513,00

Pau dos Ferros – RN, 18/06/2019

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente